

وزارت دفاع:

### شهید فخری زاده نمونه دانشمندی خلاق و پرچمدار نوآوری است

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در سالگرد شهادت دکتر محسن فخری‌زاده بیانیه‌ای صادر و در آن تاکید کرد: او نمونه برجسته دانشمندی مسلمان، متعهد، متدین، متواضع، مقتدر، فکور، جسور، خلاق و پرچمدار نوآوری و نواندیشی علمی است. در بیانیه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح آمده است: ۳ سال از ترور ناجوانمردانه دانشمند برجسته هستم‌ای و دفاعی شهید دکتر محسن فخری‌زاده گذشت؛ شهیدی که در مسیر مجاهدت فی سبیل‌الله بر عهد خود با امامین امت و با ملت تا آخرین لحظات عمر پرپرکتش پایبند بود و در نهایت با افتخار و سبری افزاشته به خیل هم‌زمان شهیدش پیوست و این میثاقی است ناگسستنی که مردان مخلص خدا با خون پاک خویش آن را امضا کرده‌اند. در ادامه این بیانیه آمده است: شهید محسن فخری‌زاده نمونه برجسته دانشمندی مسلمان، متعهد، متدین، متواضع، مقتدر، فکور، جسور، خلاق و پرچمدار نوآوری و نواندیشی علمی است که با اندیشه‌ای به غایت جهان‌شمول در پی عبور از محدودیت‌ها و کمیونده‌ها بود و تلاش کرد تا الگویی ماندگار، عملی، پیشرو و پیش‌برنده را به جامعه علمی معرفی کند و آن را ترویج دهد.

■ ■ ■

**فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:**

### توان دفاعی پدافند هوایی فرصت سوءاستفاده را از دشمن گرفته است

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در منطقه پدافند هوایی شمال غرب و ایستگاه رادار تاکتیکی شهید توچدی بیله‌سوار گرمی از بخش‌های مختلف این سایت بازدید و توان رزمی و آمادگی دفاعی این سایت تاکتیکی را مورد ارزیابی قرار داد.
امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد در جمع کارکنان این یگان اظهار داشت: پدافند هوایی با اتکا به توانمندی‌های داخل و جامه عمل پوشاندن به مطالبه فرماندهی معظم کل قوا مدظله‌العالی توانسته است سطح وسیعی از کشور را تحت پوشش رادارهای خود قرار دهد. فرمانده نیروی پدافند هوایی با بیان اینکه توان بالای دفاعی پدافند هوایی فرصت سوءاستفاده را از دشمن گرفته است، تصریح کرد: سامانه‌های پدافندی ما قابلیت مقابله با پیشرفته‌ترین و مدرن‌ترین برنده‌های هوایی را دارد و این را ما در موقعیت‌های مختلف به اثبات رسانده‌ایم.

**سردار پاکبوز:**

### رژیم صهیونیستی در ابعاد عملیاتی اطلاعاتی، زمانی و مکانی غافلگیر شد

فرمانده نیروی زمینی سپاه در دومین همایش فرماندهان و مسؤولان دفاتر نمایندگی ولی فقیه که در دانشگاه علوم و فنون نظامی امیرالمؤمنین(ع) اصفهان برگزار شد، بخشی از عوامل شکل‌گیری توان الاقصی را تشریح کرد و گفت: این عملیات علاوه بر اینکه پرده از شکاف‌ها و ضعف‌های پنهان نگه داشته شده رژیم صهیونیستی کنار زد، سیستم فرماندهی و کنترل اسرائیل را هم نابود کرد. سردار محمد پاکبوز با استناد به سخنان وزیر خارجه آمریکا که در جریان توان الاقصی با عجله و سراسیمه خود را به اسرائیل رساند و ادعای کرد سیستم فرماندهی و کنترل اسرائیل از بین رفته است، افزود: این وضعیتی بود که در توان الاقصی اتفاق افتاد و آمریکا تلاش کرد با همه توانمندی‌های خود نوعی تنفس مصنوعی را برای نجات رژیم صهیونیستی ایجاد کند.

### قاتل شهیدان «سپیدرو» و «کاظمی» به دار مجازات آویخته شد

معاون حقوقی و امور مجلس و دولت فرماندهی انتظامی استان خوزستان از اجرای حکم اعدام قاتل شهیدان «سپیدرو» و «کاظمی» خبر داد. سرهنگ صالح مطهری‌راد روز گذشته در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: ۱۲ آذر سال ۹۸ استواریکم یاسر سپیدرو و بسیجی محمدعلی کاظمی در راه تأمین نظم و امنیت در شهرستان شادگان به درجه رفیع شهادت نائل آمدند و قاتل نیز در همان محل دستگیر شد. وی با اشاره به اینکه در راستای معاضدت قضایی از حقوق حقه شهیدان والامقام، اقدامات مجدانه انجام شد، افزود: کارشناسان حقوقی پلیس خوزستان با ارائه لوائح دفاعیه متقن و مستدل، حکم مجاربه قاتل را در دادگاه انقلاب آبادان صادر کردند و در دیوان عالی کشور تأیید شد. مطهری‌راد تصریح کرد: (درویز سه‌شنبه ۷ آذر) پس از طی مراحل قانونی و قضایی، قاتل شهیدان والامقام سپیدرو و کاظمی به دار مجازات آویخته شد.

**سردار شیرازی:**

### صادرکنندگان تسلیحات خواهان خرید تجهیزات ایرانی هستند

رئیس دفتر فرمانده معظم کل قوا صبح روز گذشته در مراسم صبحگاه بسیجیان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار داشت: قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، رژیم طاغوت چنان وضعیتی را ایجاد کرد بود که جوانان کشورمان دچار ناامیدی شده بودند و به‌واسطه چنین شرایطی، «ما نمی‌توانیم» را باور کرده بودند، لذا جوانان هیچ آمیدی که بتوانند اقدامی در مسیر پیشرفت کشور انجام دهند، نداشتند. سردار شیرازی با ابراز اینکه باور به توانمندی مداخلی بافت شد با دست خالی در جنگ هشت‌ساله تحمیلی پیروز شویم، عنوان کرد: زمانی ما در حوزه دفاعی، نیازمندی‌های خود را به ناچار از کشورهای دیگر تأمین می‌کردیم اما امروز بعد از گذشت ۴ دهه از عمر انقلاب اسلامی در این بخشی به سطحی از توانمندی دست یافته‌ایم که بعضاً کشورهای صادرکننده تسلیحات پیشرفته سراغ ما می‌آیند و از ما تقاضای خرید تجهیزات نظامی دارند.

**گروه سیاسی:** حضرت آیتالله العظمی خامنه‌ای، فرمانده کل قوا، ظهر دیروز در دیدار فرمانده کل ارتش و جمعی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی با اشاره به ظرفیت‌های فراوان در نیروی دریایی ارتش بویژه ظرفیت این نیرو برای کمک به اجرای سیاست‌های اقتصاد دریا محور، بر لزوم کشف ظرفیت‌های جدید به منظور افزایش اقتدار نظام و کشور و همچنین ایجاد نشاط و امید در جامعه تاکید کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام رهبری، رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار که به مناسبت ۷ آذر، روز نیروی دریایی ارتش برگزار شد، ۷ آذر را یک روز تاریخی و فراموش نشدنی خواندند و افزودند: این روز باید به عنوان روز فداکاری نیروی دریایی ارتش معرفی شود.

حضرت آیتالله خامنه‌ای پیشرفت‌های نیروی دریایی ارتش از ابتدای انقلاب تاکنون را چشمگیر و غیرقابل باور خواندند و گفتند: در سال‌های اول انقلاب حضور نیروی دریایی ارتش فراتر از آب‌های سرزمینی غیرقابل تصور بود اما اکنون نیروی دریایی ارتش با قدرت و صلابت سفر ۳۶۰ درجه به دور دنیا انجام می‌دهد و با سربلندی به کشور با می‌گردد.

ایشان افزودند: یک روزی تصور نمی‌شد که نیروی دریایی ارتش امکان حضور در دریای خزر را داشته باشد اما اکنون در سواحل دریای خزر ناوشکن ساخته و در آنجا به آب انداخته می‌شود.

رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر ارتقای بیش از پیش توان و آمادگی‌های رزمی نیروی دریایی ارتش با استفاده از ظرفیت‌های این نیرو خاطر نشان کردند: یکی از ظرفیت‌های نیروی دریایی ارتش که می‌تواند موجب ایجاد امید و نشاط در میان جوانان شود، زمینه‌سازی برای امکان بازدیدار دوهای راهیان پیشرفت

از کارخانه‌ها و توانمندی‌های این نیرو است.

حضرت آیتالله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: باید تلاش شود تا نیروی دریایی ارتش یک نیروی راهبردی، به صورت جامع باشد.

**وزارت دفاع از نهای شدن قرارداد خرید جنگنده و بالگرد تهاجمی میل ۲۸ از روسیه خبر داد**

## سوخو ۳۵ در راه ایران

با پیشرفت قرارداد تسلیحاتی بین ایران و روسیه مطرح شد.
مهمچین سال گذشته نیز اخبار منتشرشده از سوی مقامات نظامی کشورمان و البته رسانه‌های بین‌المللی حاکی از آن بود که قرارداد تحویل جنگنده‌های سوخو ۳۵ به مرحله نهایی خود نزدیک شده و روسیه تا پایان سال، جنگنده‌های مورد قرارداد را تحویل ایران خواهد داد.
شهریور ۱۴۰۱ نیز فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی درباره خرید جنگنده برای نیروی هوایی ارتش گفت: خرید جنگنده‌های سوخو ۳۵ از روسیه در دستور کار نیروی هوایی است.
امیر سرتیپ حمید واحدی با بیان اینکه خرید سوخو ۳۰ در برنامہ نیست و فعلا خرید سوخو ۳۵ از روسیه مطرح است، افزود: این موضوع در دستور کار قرار دارد و امیدواریم بتوانیم در آینده به این جنگنده‌های نسل ++دست یابیم.
وی همچنین تاکید کرد تصمیم‌گیری نهایی در زمینه خرید جنگنده سوخو ۳۵ از روسیه در اختیار فرماندهی ارتش و فرماندهی ستاد کل نیروهای مسلح است.

با این حال نه تنها سوخو ۳۵ تا پایان سال ۱۴۰۱ تحویل ایران نشد که برخی ادعاها مبنی بر لغو قرارداد خرید سوخو ۳۵ ایران از روسیه مطرح شد. این ادعاها تا شهریور امسال ادامه داشت تا اینکه ارتش جمهوری اسلامی ایران از ورود جنگنده روسی یاک به ایران خبر داد.

۱۱ شهریور، روابط عمومی ارتش با انتشار گزارشی در این باره، به نکاتی پیرامون خرید جنگنده آموزشی «یاک ۱۳۰» اشاره کرد. گزارشی که در واقع تأیید الحاق جنگنده آموزشی یاک ۱۳۰ به ساختار نیروی هوایی ارتش و گردان‌های آموزشی پایگاه هشتم شکاری بود. در گزارش مورد اشاره آمده بود: تعدادی هواپیمای آموزشی یاک ۱۳۰ در راستای ارتقای توان

**سرلشکر باقری: حضور نیروی دریایی ارتش در آب‌های بین‌المللی گامی بلند در کسب سیادت دریایی است**

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی فتم آذر، روز نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت.
سرلشکر محمد باقری در این پیام با اشاره به اینکه افزایش قدرت دریایابه از پیشران‌های مهم توسعه کشور است، گفت: در کنار سایر توانمندی‌ها و دستاوردهای بزرگ و مهم نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی، حضور قدرتمند این نیروی راهبردی در آب‌های ملی و بین‌المللی، گامی بلند برای تحقق تدابیر رهبر انقلاب مبنی بر کسب سیادت دریایی را به ثبت رسانده است.

**فرمانده کل قوا در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش تأکید کردند**

# نیروی دریایی ارتش؛ ظرفیت بزرگ نظام و کشور



**فرمانده کل قوا در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش تأکید کردند**

به اجرای این سیاست‌ها تاکید کرد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش گسترش حوزه نفوذ در دریا و تکیه بر فناوری و دانش را ۳ سیاست اصلی این نیرو در جهت تقویت مؤلفه‌های قدرت نظام برشمرد.

در این دیدار امیر درباردار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش ضمن ارائه گزارشی از توانمندی‌ها و فعالیت‌های این نیرو، از ابلاغ سیاست‌های توسعه دریا محور رهبر انقلاب تشکر و قدرانی و بر آمادگی نیروی دریایی ارتش برای کمک

**وزارت دفاع از نهای شدن قرارداد خرید جنگنده و بالگرد تهاجمی میل ۲۸ از روسیه خبر داد**

## سوخو ۳۵ در راه ایران

خدمت قبل از نیاز به کنترل و اورهال ۴۰۰۰ ساعت است. این جنگنده به‌صورت هم‌زمان به انواع موشک‌های هواپه‌ها و هواپه‌زمین و ضدکشتی و ضدرادار نیز مسلح می‌شود، علاوه بر آن توانایی پرتاب و شلیک انواع بمب و موشک‌های لیزری، ماهواره‌ای و راداری را نیز در خود دارد. سوخو ۳۵ می‌تواند تا ۱۰ موشک رادار فعال R-77، ۶ موشک رادار نیم فعال R-27، ۴ موشک R-73 و یا ترکیبی از آنها را برای رزم هوایی حمل کند.

**■ میل ۲۸ هم خواهد آمد**

علاوه بر نهایی شدن خرید یاک ۱۳۰ که نخستین ناوگان آن شهریور امسال وارد ایران شد و نهایی شدن خرید سوخو ۳۵، جانشین وزیر دفاع در گفت‌وگو با تسنیم از قطعی شدن ورود بالگرد تهاجمی میل ۲۸ به ایران نیز خبر داد. بالگرد میل ۲۸ یا «شکارچی شب» یک بالگرد رزمی ساخت روسیه با ۲ موتور توربوشفت با قدرت ۲۵۰۰ اسب بخار است که سرعتی معادل ۳۲۰ کیلومتر در ساعت به این بالگرد می‌دهد. این بالگرد مجهز به توپ ۳۰ میلیمتری A422 است که در نفربر بی‌ام‌بی ۲ نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد، علاوه بر آن، ۲ بالچه جانبی این بالگرد به آن اجازه حمل طیف متنوعی از تسلیحات مختلف مانند انواع راکت‌های ۸۰ و ۱۲۲ میلیمتری و موشک‌های هدایت‌شونده ضدتانک اتکا و اشتورم را می‌دهند. علاوه بر این، بالگرد میل ۲۸ می‌تواند برای دفاع هوایی، از موشک‌های هدایت حرارتی دیگر نیز استفاده کند، این بالگرد همچنین می‌تواند با تجهیز به مخازن سوخت خارجی به برد عملیاتی بیشتری دست یابد. ظرفیت بالگرد میل ۲۸ در حوزه حمل سلاح نیز چند برابر بالگردهای کبراست.

آموزشی و رزمی نیروی هوایی ارتش وارد و به پایگاه هوایی شهید بابایی اصفهان ملحق شد.
ارتش ایران در این گزارش بر این نکته تاکید کرد که هواپیمای یاک ۱۳۰ ماهیت آموزشی داشته و برای آموزش خلبانانی است که می‌خواهند با جنگنده‌های نسل جدید نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران پرواز کنند.
همین کافی بود تا قرارداد تهران – مسکو برای تحویل سوخو ۳۵ به ایران، دوباره بر سر زبان‌ها بیفتد، با این تفاوت که گمانه‌زنی‌ها این بار رنگ واقعیت به خود گرفته بود و ورود ناوگان جنگنده آموزشی یاک ۱۳۰ به ایران که جنبه آموزش و ایجاد آمادگی برای پرواز با سوخو ۳۵ دارد، این جمع‌بندی را به دست داد که نسل جدید جنگنده‌های روسی نیز بزودی در ناوگان هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران رویت خواهد شد.

سوخو ۳۵ یکی از قدرتمندترین جنگنده‌های نسل ++دست یاب است که به رادار پیشرفته آرایه فازی N-035 مجهز است و امکان کشف ۳۰ هدف و درگیری با ۸ هدف را به صورت هم‌زمان دارد. برد این رادار ۳۵۰ تا ۴۰۰ کیلومتر است که بین جنگنده‌های موجود دارای بیشترین برد است. این رادار قادر است هم‌زمان اهداف هوایی، دریایی و زمینی را کشف و با آنها درگیر شود و از آنجا که دارای بیش از ۱۶۰۰ المان گیرنده و فرستنده است، اختلال روی آن کار دشواری است. علاوه بر این رادار یک سامانه الکترواپتیکی حرارتی به نام OSL35 روی دماغه این جنگنده قرار دارد که قادر است اهداف را از فاصله ۹۰ کیلومتری به صورت غیرفعال و به صورت دید حرارتی شناسایی کند.
حداکثر سرعت این جنگنده در ارتفاع پست ۱۵۰۰ کیلومتر و در ارتفاع بالا ۲۵۰۰ کیلومتر در ساعت است و عمر عملیاتی موتورهای قدرتمند آن در هر دوره

**بازگشت پیکر مطهر ۸ تن از شهدای مدافع حرم که در خان طومان به شهادت رسیده بودند**

## از شام بلا شهید آوردند

درجه رفیع شهادت نائل آمد.

شهید «حسن اکبری» ۲۴ خرداد ۱۳۴۹ در جنوب شهر تهران، در محله هاشمی چشم به جهان گشود. وی که طی حضور چندباره در جبهه، به درجه رفیع جانبازی نائل شده بود، شهریور سال ۱۳۹۵ عازم سوریه شد تا برابر رشادت‌های بسیار به درجه رفیع شهادت نائل آمد. شهید «غلامعلی تولی» سال ۱۳۴۷ در گلستان چشم به جهان گشود. وی نخستین شهید مدافع حرم استان گلستان است که ۲۱ اردیبهشت سال ۱۳۹۲ به سوریه اعزام شد. بعد از یک هفته حضور در سوریه و بنا به دستور فرماندهی برای شناسایی منطقه مباردت کرد و در این مأموریت با نیروهای داعش درگیر شدند که به کمین گروه‌های تکفیری برخورد کرده و متوجه حضور گروه‌های تکفیری می‌شوند. در این مسیر غلامعلی تولی به فیض شهادت نائل آمد و به گفته هم‌رزمانش، نیروهای داعشی پیکر شهید تولی را از ماشین پیاده کردند و با خود بردند و ماشین را به آتش کشیدند.

شهید «محمدرضا یعقوبی کیاسه» سال ۱۳۳۳ در شهرستان لنگرود استان گیلان به دنیا آمد. او که از رزمندگان و جانبازان ۷۰ درصد دوران دفاع مقدس بود، نیمه شب ۱۹ رمضان سال ۹۵ هم‌زمان با شهبای قدر، در دفاع از حریم اهل‌بیت(ع) در عملیات مستشاری به شهادت رسید. شهید محمدرضا یعقوبی کیاسه پس از شهید امیررضا علیزاده رودسری که سال ۹۲ از شهرستان رودسر به‌عنوان نخستین شهید مدافع حرم استان گیلان به شهادت رسیده بود، دومین شهید مدافع حرم از شهرستان رودسر است.

شهید «الیاس چگینی» که س‌ام شهریور سال ۱۳۵۳ امیرآباد بوئین‌زهره به دنیا آمد، هشت سال پیش در روز چهارم آذر سال ۱۳۹۴ در حلب سوریه در درگیری با گروهک داعش بر اثر برخورد با تله‌های انفجاری و جراحات وارده شهید شد.



از استان‌های تهران، گرگان، کرمانشاه، قزوین و گیلان از طریق تطبیق نمونه DNA در مرکز ژنتیک نور دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله سپاه شناسایی، تأیید و به میهن اسلامی بازگشت. پیکر مطهر این شهدای عزیز برای طواف و زیارت حرم مطهر امام (رضاع) عازم مشهد مقدس

خواهد شد و پس از طواف در ضریح مطهر امام هشتم توسط خادمان آن استان مقدس به زادگاه خویش رهسپار خواهند شد

همچنین مراسم‌های تشییع و خاکسپاری پیکر مطهر شهدا در استان‌ها متعاقباً اعلام خواهد شد.

اسامی شهدای والامقام به این شرح است:

شهید «مهدی ذاکر حسینی» فرزند امیرعلی در تاریخ ۱۳۴۲/۶/۲۷ در تهران متولد شد. وی از رزمندگان لشکر عملیاتی حضرت محمدرسول‌الله(ص) در تاریخ ۲۶ خرداد ۱۳۹۵ در حومه شهر حلب سوریه بر اثر حملات موشکی دشمن در عملیات به درجه رفیع شهادت نائل آمد. شهید ذاکر حسینی از تکاوران سپاه لشکر محمد رسول‌الله(ص) بود و هنگام شهادت ۳۲ سال داشت.

شهید «علی آقاعبداللهی» سال ۶۹ در تهران به دنیا آمد. او بلافاصله پس از اتمام درس در سال ۱۳۹۰ به استخدام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد و پس از گذراندن دوره‌ای یک‌ساله در دانشگاه امام حسین علیه‌السلام در سپاه انصار مشغول خدمت شد. شهید آقاعبداللهی در تاریخ ۹۴/۹/۲۲ پس از ۲ سال پیگیری موفق به اعزام به سوریه شد و در تاریخ ۱۳/۱۰/۹۴/۱ درست ۳۱ روز پس از اعزام در منطقه خالدیه خان طومان به